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Günümüzün küreselleşen dünyasında gelişen teknoloji, yoğunlaşan kent hayatı, artan nüfus hareketleri, 
çeşitlenen ve kapsayıcılığı artan iletişim imkânları, yükselen hayat kalitesi vb. gelişmeler, yerel yönetimlerin 
sorumluluklarını arttırmaktadır. Tüm yerel idareler insan odaklı çalışmalara ağırlık vermekte ve belediyecilik 
anlayışlarını geliştirmektedir. Bunun yanı sıra dünyanın farklı noktalarındaki yerel idarecilerin, çeşitli plat-
formlarda bir araya gelerek bilgi ve tecrübe paylaşımında bulunması, değişen ve dönüşen dünyanın soru ve 
sorunlarına yanıtlar üretmenin en etkili yollarından biri olarak görülmeye başlanmıştır.

Bu kapsamda Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) bünyesinde 2008 yılında kurulan ve kuruluşundan 
bugüne faaliyetlerini etkin bir şekilde yürütmekte olan UYEM (Uluslararası Yerel Yönetimler Eğitim ve Araş-
tırma Merkezi) 2017 yılında iki ana başlık altında etkinliklerini gerçekleştirmiştir.

Bunlardan ilki, Türkiye dışındaki üye belediyelerin Başkan ve Yerel Yöneticilerinin talepleri dikkate alınarak 
hazırlanan bir programla, Türkiye’deki TDBB üyesi belediyelerde ağırlandığı, tecrübelerin paylaşıldığı ve 
kardeş şehirleriyle bir araya geldiği “Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programları”dır. İkincisi ise, TDBB’nin Türki-
ye dışındaki üyelerinin uzman personeline yönelik olarak, kısa ve uzun süreli gerçekleşen “Uzman Eğitimi 
Programları”dır.

Bu kapsamda, 2017 yılında TDBB’nin düzenlediği Bilgi ve Tecrübe Paylaşım (6 Adet) ve Uzman Eğitimi (1 
Adet) programlarına 8 ülke ve bölgeden, 94 belediyeden/kurumdan, 90 Belediye Başkanı/Yerel İdareci ve 
13 uzman personel katılmıştır.

Programlar kapsamında toplam 28 iş günü boyunca 104 saatlik sunum ve saha gezisi gerçekleştirilmiş-
tir. Ağırlıklı olarak üye belediyelerimiz ve belediye iştirakleri olmak üzere toplam 29 belediyenin/kurumun 
desteği ile gerçekleştirilen ve detaylarını bu raporda bulabileceğiniz söz konusu programların konu başlıkları 
şunlardır:

➢  Kosova Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı

➢  Arnavutluk Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı

➢  Kırgızistan Cumhurbaşkanlığı İdaresi Birim Yöneticileri Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı

➢  Bosna Hersek Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı

➢  Akıllı Belediyecilik ve Siber Güvenlik Uzman Eğitimi Programı

➢  Kırgızistan Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı

➢  Moldova Gagauz Özerk Yeri Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı

Uzman kadromuz tarafından yürütülen hazırlık ve planlama çalışması sonrası uygulamaya konan program-
lara katılan ve katkı sağlayan tüm paydaşlarımıza yakın işbirliklerinden dolayı teşekkürlerimizi sunarız. 

										        

										          Dr. Fahri Solak

										          TDBB Genel Sekreteri

ÖNSÖZ
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Birliğin en temel çalışma alanlarından birisini oluşturan eğitim faaliyetleri, üyeler arasındaki ilişkilerin geliş-
tirilmesi ve farklı tecrübelerin bir araya gelmesi için önemli bir araç olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu kap-
samda Birlik tarafından 2008 yılından bu yana Uluslararası Yerel Yönetimler Eğitim ve Araştırma Merkezi 
(UYEM) bünyesinde birçok eğitim ve bilgi ve tecrübe paylaşımı programları düzenlenmektedir. UYEM, Türk 
Dili ve lehçelerini konuşan ülke ve bölgelerdeki yerel yönetim temsilcileri ve çalışanlarına yönelik olarak, ye-
rel yönetimler konusunda Türkiye’de oluşan bilgi ve tecrübelerin aktarılması amacıyla kurulmuş bir eğitim 
merkezidir. Güz ve Bahar olmak üzere iki dönem halinde düzenlenen programlar ile Belediye Başkanlarına 
yönelik olarak Bilgi ve Tecrübe Paylaşımı, belediyelerin personellerine yönelik olarak da Uzman ve Uygula-
malı Eğitim Programları olarak yapılmaktadır. 

Üye Belediyelerimizin katkısı ve TİKA’nın desteği ile oluşturulan programlarda ülkemizde yerel yönetim-
ler anlamında ortaya çıkan örnek uygulama ve projeler, kültür ve medeniyet coğrafyamızdan gelen yerel 
yönetim temsilci ve çalışanlarına haftalık ve aylık programlar ile aktarılmaktadır. Farklı ülkelerin bir araya 
geldiği bilgi ve tecrübe ile uzman eğitim programlarında farklı kültür ve coğrafyalardan gelen belediye baş-
kanları ve belediye çalışanları bir araya gelerek fikir alışverişinde bulunmakta ve uzak coğrafyalar arasında 
güzel dostluklar da kurulmaktadır. 

Uluslararası Yerel Yönetimler Eğitim Merkezi’nde Türkiye’de yerleşmiş olan belediyecilik anlayışına dayalı 
tecrübenin, katılımcı ülke ve bölgelerdeki yerel yönetim yetkili veya temsilcilerine ve çalışanlarına aktarıl-
ması, belediye yönetimlerinin araç-gereç, makine teçhizatı ve yetişmiş insan gücü düzeyinin belirlenmesi 
ile tespit edilen kıstaslara göre en önemli ve öncelikli konuların sıralanması amaçlanmaktadır. Kalkınmakta 
olan ülke bölgelerdeki yerel yönetim sistemleri ile yerel yönetim birimlerinin yönetim anlayışındaki yeni ge-
lişmeler ve bunların uygulanması konusunda bilgi ve tecrübe aktarımı konularında işbirliği yapılmaktadır.

UYEM HAKKINDA
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FAALİYET ZAMANI	 FAALİYET KONUSU	 SAYFA NO

 2017 BİLGİ VE TECRÜBE PAYLAŞIMI & UZMAN EĞİTİMİ PROGRAMLARI

19-21 Şubat 2017   	 Kosova Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı	 7

19-24 Mart 2017	 Arnavutluk Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı	 13

14-21 Mayıs 2017  	 Kırgızistan Cumhurbaşkanlığı İdaresi Birim Yöneticileri 
	 Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı	 21

12-16 Eylül 2017	 Bosna Hersek Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı	 27

15-21 Ekim 2017	 Akıllı Belediyecilik ve Siber Güvenlik Uzman Eğitimi Programı	 35

19-25 Kasım 2017	 Kırgızistan Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı	 43

10-16 Aralık 2017	 Moldova Gagauz Yeri Üye Belediyeler
	 Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı	 51

İÇİNDEKİLER
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BİLGİ VE TECRÜBE PAYLAŞIM 
& UZMAN EĞİTİMİ PROGRAMLARI

1.	 TDBB 2017 yılı Bahar Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
tarafından İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Zeytinburnu Belediyesi ve Bağcılar Belediyesi işbirliğinde 
Kosova Belediye Başkanlarına yönelik hazırlanan “Kosova Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım 
Programı” 19-21 Şubat 2017 tarihleri arasında  İstanbul’da düzenlenmiştir.

2.	 TDBB 2017 yılı Bahar Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
tarafından İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), Akdeniz Belediyeler Birliği (AKBB), Üsküdar Belediyesi 
ve Bayrampaşa Belediyesi işbirliğinde, Arnavutluk Belediye Başkanlarına yönelik hazırlanan ‘Arnavut-
luk Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı’ 19-24 Mart 2017 tarihleri arasında İstanbul ve 
Antalya’da düzenlenmiştir.

3.	 TDBB 2017 yılı Bahar Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
ile Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) işbirliğinde Kırgızistan Cumhurbaşkanlığı İda-
resi Birim Yöneticilerine yönelik hazırlanan “Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı” 14-21 Mayıs 2017 tarih-
leri arasında İstanbul’da düzenlenmiştir.

4.	 TDBB 2017 yılı Güz Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ta-
rafından Bosna Hersek Belediye Başkanlarına yönelik hazırlanan ‘Bosna Hersek Üye Belediyeler Bilgi ve 
Tecrübe Paylaşım Programı’ 12-16 Eylül 2017 tarihleri arasında Ankara ve İstanbul’da düzenlenmiştir.

5.	 TDBB 2017 yılı Güz Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ta-
rafından, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA), Fatih Belediyesi, Ümraniye Belediyesi, Pendik Be-
lediyesi ve Zeytinburnu Belediyesi işbirliğinde hazırlanan “Akıllı Belediyecilik ve Siber Güvenlik” konulu 
Uzman Eğitimi Programı 15-21 Ekim 2017 tarihleri arasında İstanbul’da düzenlenmiştir.

6.	 TDBB 2017 yılı Güz Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ta-
rafından, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA), İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), Bolu Bele-
diyesi, Bağcılar Belediyesi, Beykoz Belediyesi, Sancaktepe Belediyesi ve Toplu Konut İdaresi Başkanlığı 
(TOKİ) işbirliğinde Kırgızistan Belediye Başkanlarına yönelik hazırlanan “Kırgızistan Üye Belediyeler Bilgi 
ve Tecrübe Paylaşım Programı” 19-25 Kasım 2017 tarihleri arasında İstanbul ve Bolu’da düzenlenmiştir.

7.	 TDBB 2017 yılı Güz Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ta-
rafından, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA), İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), İzmit Bele-
diyesi, Eyüp Belediyesi, Başakşehir Belediyesi ve Maltepe Belediyesi işbirliğinde, Moldova Gagauz Yeri 
Belediye Başkanlarına yönelik hazırlanan  ‘Moldova Gagauz Yeri Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Payla-
şım Programı’, 10-16 Aralık 2017 tarihleri arasında İstanbul ve İzmit’te düzenlenmiştir. 
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KOSOVA ÜYE BELEDİYELER
BİLGİ VE TECRÜBE PAYLAŞIM PROGRAMI

(İSTANBUL, 19-21 ŞUBAT 2017)

TDBB 2017 yılı Bahar Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ta-
rafından İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Zeytinburnu Belediyesi ve Bağcılar Belediyesi işbirliğinde Kosova 
Belediye Başkanlarına yönelik hazırlanan “Kosova Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı”, 
19-21 Şubat 2017 tarihlerinde İstanbul’da düzenlenmiştir.

19 Şubat 2017 Pazar 
12.50	 İstanbul’a Varış (Atatürk Havalimanı)

20 Şubat 2017 Pazartesi
09.30	 Otelden çıkış
10.00-12.00	 Zeytinburnu Belediyesi Ziyareti 
	 (Başkan Ziyareti ve Türkiye’de Belediyecilik Faaliyetleri Konulu Bilgi 
	 ve Tecrübe Paylaşımı)
12.30-13.30	 Öğle Yemeği (Zeytinburnu Belediyesi)
14.00-15.00	 TDBB Çalışma Ziyareti
16.00-17.00	 İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir Topbaş’la Görüşme 
	 (İBB Bilgilendirme Merkezi / Sütlüce)

21 Şubat 2017 Salı
09.00	 Otelden çıkış
09.30-11.30	 Şehir Turu 
12.00-12.30	 Bağcılar Belediyesi Başkan Ziyareti
12.30-13.30	 Öğle Yemeği (Bağcılar Belediyesi)
14.00-15.30	 Bağcılar Belediyesi Ziyareti (Belediyelerde Finans Yönetimi Konulu Sunum)
15.30-18.00	 Serbest Zaman ve Havaalanına Hareket 
20.00	 Priştine Uçuşu (Atatürk Havalimanı) 

PROGRAM
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KATILIMCI LİSTESİ

NO ADI -SOYADI UNVAN

1 Naim ISMAJLI Shtıme Belediye Başkanı / Kosova Belediyeler Birliği Başkanı

2 Bajram MULAKU Vushtrrı Belediye Başkanı

3 Agron KUÇI Junık Belediye Başkanı

4 Gazmend MUHAXHERI Peja Belediye Başkanı

5 Idriz VEHAPI Rahovec Belediye Başkanı

6 Lutfi HAZIRI Gjılan Belediye Başkanı

7 Sali ASLLANAJ Therande Belediye Başkanı

8 Salim JENUZI Dragash Belediye Başkanı

9 Ramiz LLADROVCI Drenas Belediye Başkanı

10 Xhafer GASHI Obılıq Belediye Başkanı

11 Imri AHMETI Lıpjan Belediye Başkanı

12 Haki RUGOVA Istog Belediye Başkanı

13 Sokol HALITI Vıtı Belediye Başkanı

14 Rufki SUMA Hanı I Elezıt Belediye Başkanı

15 Arif BYTYQ Mamushë Belediye Başkanı

16 Sazan IBRAHIMI Kosova Belediyeler Birliği Müdürü
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tarafından 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Zeytinburnu Be-
lediyesi ve Bağcılar Belediyesi işbirliğinde Koso-
vaÜye Belediye Başkanlarına yönelik düzenlenen 
“Kosova Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım 
Programı”, 19-21 Şubat 2017 tarihlerinde İstan-
bul’da yapılmıştır.

Kosova Belediyeler Birliği Başkanı ve Shtime Bele-
diye Başkanı Naim Ismajli Başkanlığındaki heyet-
te; Vushtrri Belediye Başkanı Bajram Mulaku, Junik 
Belediye Başkanı Agron Kuçi, Peja Belediye Başka-
nı Gazmend Muhaxheri, Rahovec Belediye Başkanı 
Idriz Vehapi, Therande Belediye Başkanı Sali Aslla-
naj, Dragash Belediye Başkanı Salim Jenuzi, Drenas 
Belediye Başkanı Ramiz Lladrovci, Obiliq Belediye 
Başkanı Xhafer Gashi, Hani I Elezit Belediye Başkanı 
Rufki Suma, Mamushë Belediye Başkanı Arif Bytyq 
ve Kosova Belediyeler Birliği Müdürü Sazan Ibrahimi 
yer almıştır.

Programın ilk günü heyet Zeytinburnu Belediye 
Başkanı Murat Aydın’ı ziyaret etmiştir. Burada he-
yete Murat Aydın tarafından Türkiye’deki Belediye-

cilik sistemi hakkında bilgi verilmiştir. Başkan Aydın 
heyete Zeytinburnu Belediyesi’ne ait birimleri gez-
direrek işleyişleri hakkında bilgilendirmiştir. He-
yetin Zeytinburnu Belediyesi ziyareti Belgradkapı 
Sosyal Tesislerindeki öğle yemeğinin ardından sona 
ermiştir.

Heyet daha sonra TDBB’yi ziyaret etmiştir. Birlik 
merkezinde TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak’la bir 
araya gelen heyet, TDBB’nin çalışmaları hakkında 
bilgi almıştır. Kosova’nın bağımsızlık yıldönümünü 
tebrik eden Solak, TDBB olarak Kosova Belediyeleri 
ile daha yakın çalışmak istediklerini ve bu kapsamda 
Kosova Belediye Başkanlarını   ağırlamaktan mem-
nun olduklarını ifade etmiştir.

Kosova Belediyeler Birliği Başkanı ve Shtime Be-
lediye Başkanı Naim Ismajli, program için teşekkür 
ederek Türkiye’nin belediyecilik alanındaki tecrü-
belerinden faydalanmak istediklerini, Kosova Be-
lediyeler Birliği olarak ana hedeflerinin Türkiye gibi 
ülkelerde bulunan belediyelerle kardeşlik köprüsü 
kurup birikimlerinden, tecrübelerinden istifade et-
mek olduğunu ifade etmiştir.
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Heyet daha sonra, İstanbul büyükşehir Belediye 
(İBB) Başkanı Kadir Topbaş’la Sütlüce’de İBB Tanıtım 
ve Bilgilendirme Merkezinde bir araya gelmiştir. Ka-
bulde TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak, İBB Meclis 
Üyesi ve Başkan Danışmanı İsmail Hakkı Turunç ile 
İBB Genel Sekreter Yardımcısı Hüseyin Eren de hazır 
bulunmuştur. İstanbul’a 2004 yılından bu güne ka-
dar yaptıkları yatırımları ve planladıkları yatırımları 
anlatan Başkan Topbaş, dünyadaki yerel yönetim-
lerle de sıkı iş birliği yaptıklarını söylemiştir. Dünyada 
teknolojiyi en iyi kullanan belediyelerden biri olduk-
larını ifade eden Başkan Topbaş, “İstanbul’a faydası 
olacağını düşündüğümüz ne varsa onu hayata ge-
çiriyoruz. Çağı yakalamak için de teknolojiyi yakın-
dan takip ediyoruz. Bilgi ve deneyim paylaşımının 
insanlığın geleceği adına önemli olduğuna inanıyo-
ruz. Bundan dolayı da bizden hangi konuda olursa 
olsun yardım istendiğinde teknik adamlarımızı oraya 
gönderiyoruz veya yardım istenilen yerden gelen in-
sanlara eğitim veriyoruz” diye konuşmuştur. Top-
baş, “Kosova ile yakın dostluklarımız var. Kazanım-
larımızı birikimlerimizi dostlarımızla paylaşmaya her 
daim hazırız. Bu konuda özellikle sizlerle müşterek 
hareket edeceğimiz alanlar vardır. Bu vesile ile Ko-
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sova’nın bağımsızlık yıl dönümünü de kutluyor ve 
hepinize teşekkür ediyorum” şeklinde duygularını 
ifade etmiştir.

Kosova Belediyeler Birliği Başkanı Naim Ismajli de, 
İstanbul gibi bir metropolü yönetirken kendilerine 
zaman ayırdığı için Başkan Topbaş’a teşekkür et-
miştir. Ismajli, “TDBB’ye de bizlere böyle güzel bir 
program hazırladığı için teşekkür ediyorum. Türkiye 
Kosova’nın bağımsızlığını ilk tanıyan ülkelerden bi-
ridir. Ayrıca Türkiye sağlık, eğitim ve askeri alanda 
bizlere çok yardımcı olmaktadır Kosova halkı olarak 
Türkiye’ye minnettarız” diye konuşmuştur.

Başkan Topbaş daha sonra konuk belediye başkan-
larına İBB Tanıtım Birimini gezdirerek geçmiş bugü-
ne yaptıkları yatırımlarla ilgili bilgi vermiştir.

Program ikinci gününde Bağcılar Belediyesi ziya-
reti ile devam etmiştir. Bağcılar Belediye Başkanı 
Lokman Çağırıcı Kosovalı meslektaşlarını Bağcılar 
Belediyesi’nin çalışmaları hakkında bilgilendirmiş-

tir. Bağcılar Belediyesi’nin vermiş olduğu öğle ye-
meğinin ardından, Bağcılar Belediyesi ile Mehmet 
Akif Ersoy’un doğduğu şehir olan Kosova’nın Peja 
(İpek) Belediyesi arasında “Kardeş Şehir” protokolü 
imzalanmıştır. Çağırıcı, Türkiye ile Kosova arasındaki 
güçlü tarihi bağların yaşatılmasından dolayı büyük 
mutluluk duyduklarını, ayrıca Bağcılar Belediyesi 
olarak dost ve kardeş ülkelerle derin bağların güç-
lenmesi için çalışmalar yaptıklarını belirtmiştir.

İmza Töreninin ardından heyet, Bağcılar’da bulunan 
Osmanlı Konağı, Mehmet Akif Ersoy Kültür Merkezi 
ve Müzesi ile Çanakkale Şehitler Parkı ve Müzesi’ni 
ziyaret etmiştir. Program, Bağcılar Belediyesi Mali 
Hizmetler ve Strateji Plan müdürlüğünün “Beledi-
yelerde Finans Yönetimi” sunumu ile tamamlan-
mıştır.

Heyet üyeleri İstanbul’un tarihi ve kültürel mekânla-
rını da gezdikten sonra ülkelerine uğurlanmıştır.
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ARNAVUTLUK ÜYE BELEDİYELER
BİLGİ VE TECRÜBE PAYLAŞIM PROGRAMI
(İSTANBUL-ANTALYA, 19-24 MART 2017)

TDBB 2017 yılı Bahar Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ta-
rafından İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), Akdeniz Belediyeler Birliği (AKBB), Üsküdar Belediyesi ve 
Bayrampaşa Belediyesi işbirliğinde, Arnavutluk Belediye Başkanlarına yönelik hazırlanan ‘Arnavutluk Üye 
Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı’ 19-24 Mart 2017 tarihleri arasında İstanbul ve Antalya’da 
düzenlenmiştir.

19 Mart 2017 Pazar 
12.55	 İstanbul’a Varış (Atatürk Havalimanı)

20 Mart 2017 Pazartesi
09.30	 Otelden çıkış
10.00-12.00	 Üsküdar Belediyesi Ziyaret (Başkan Ziyareti 
	 ve Türkiye’de Belediyecilik Faaliyetleri Konulu Bilgi ve Tecrübe Paylaşımı)
12.00-13.00	 Öğle Yemeği (Üsküdar Belediyesi)
13.30-14.15	 TDBB Ziyareti 
14.45-17.00	 İBB Avrupa Park Bahçeler Müdürlüğü (Haliç Bölge Şefliği) Ziyareti 
	 ve “Belediyelerde Yeşil Alan Yönetimi” konulu sunum ve saha gezisi	
17.30-18.30	 Akşam Yemeği (İBB)

21 Mart 2017 Salı
09.30	 Otelden çıkış
10.00-12.00	 İSKİ Ziyareti ve “Belediyelerde Su ve Atık Su Yönetimi” konulu sunum ve saha gezisi 
12.30-13.30	 Öğle Yemeği (İSKİ)
14.00-17.00	 İSTAÇ Ziyareti (Odayeri Tesisleri) ve “Belediyelerde Atık Yönetimi” 
	 konulu sunum ve saha gezisi
18.00-20.00	 Kardeş Şehirler Buluşması ve Sertifika Töreni (Bayrampaşa Belediyesi ev sahipliğinde)

PROGRAM
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22 Mart 2017 Çarşamba
09.30	 Otelden çıkış
10.00-12.00	 Şehir Turu 
12.00-12.30	 Öğle Yemeği (Florya Sosyal Tesisleri)
14.15	 Antalya Uçuşu
15.35	 Antalya’ya varış ve serbest zaman

23 Mart 2017 Perşembe
09.30	 Otelden çıkış
10.00-11.00	 Kokteyl 
12.00	 Fuar Açılışı
12.00-13.00	 Fuar Alanı Gezisi
13.00-14.30	 Öğle Yemeği
14.30-16.30	 Yerel Yönetimler Sempozyumu

24 Mart 2017 Cuma
09.30	 Otelden çıkış
10.00-12.30	 Yerel Yönetimler Sempozyumu
12.30-14.00	 Öğle Yemeği
16.30	 Antalya-İstanbul Uçuşu
19.50	 İstanbul-Tiran Uçuşu
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KATILIMCI LİSTESİ

NO ADI -SOYADI UNVAN

1 Voltana ADEMI Shkodra Belediye Başkanı

2 Zamira RAMI Gjirokastra Belediye Başkanı

3 Nezir RIZVANI Mat Belediye Başkanı

4 Niko ShupulI Permet Belediye Başkanı

5 Basir Çupa Klos Belediye Başkanı

6 Bledion NallbatI Devoll Belediye Başkanı

7 Bashkim Shehu Kukes Belediye Başkanı

8 Xhelal MzIu Kamez Belediye Başkanı

9 Eduart KaprI Pigradec Belediye Başkanı

10 Jorid Celaj Skrapar Belediye Başkan Yardımcısı

11 Bledar Blana Berat Belediye Başkan Yardımcısı

12 Florian TAHIRI Durres Belediye Başkan Yardımcısı

13 Votjona MIle Ballshi Belediye Başkan Yardımcısı

14 Enver HafIzI Lezha Belediye Başkan Yardımcısı

15 Perparim Caca Kavaj Belediyesi Meclis Üyesi

16 Herion JasharI Vau Dejes Belediyesi Genel Sekreteri

17 Evisa Mustafaj Roskovec Belediyesi Özel Kalem Müdürü

18 Jeton Puka Vlora Belediyesi Özel Kalem Müdürü

19 Agron HaxhImalI Arnavutluk Belediyeler Birliği Genel Müdürü
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tarafından 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), Akdeniz Be-
lediyeler Birliği (AKBB), Üsküdar Belediyesi ve Bay-
rampaşa Belediyesi işbirliğinde, 19-24 Mart 2017 
tarihleri arasında Arnavutluk Belediye Başkanları-
na yönelik düzenlenen ‘Arnavutluk Üye Belediye-

ler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı’ İstanbul ve 
Antalya’da yapılmıştır. İstanbul’da yapılan sunum ve 
saha gezilerinin ardından heyet, Antalya’da gerçek-
leştirilen ‘7. Antalya Uluslararası Şehircilik ve Tekno-
lojileri Fuarı ve Yerel Yönetimler Sempozyumu’na da 
katılım sağlamıştır.
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İşkodra Belediye Başkanı Voltana Ademi başkanlı-
ğındaki heyette, Arnavutluk Belediyeler Birliği Ge-
nel Müdürü Agron Haxhimali, Gjirokastra Belediye 
Başkanı Zamira Rami, Mat Belediye Başkanı Nezir 
Rizvani, Permet Belediye Başkanı Niko Shupuli, Klos 
Belediye Başkanı Basir Çupa, Devoll Belediye Baş-
kanı Bledion Nallbati, Kukes Belediye Başkanı Bas-
hkim Shehu, Kamez Belediye Başkanı Xhelal Mziu, 
Pigradec Belediye Başkanı Eduart Kapri, Skrapar 
Belediye Başkan Yardımcısı Jorid Celaj, Berat Bele-
diye Başkan Yardımcısı Bledar Blana, Durres Beledi-
ye Başkan Yardımcısı Florian Tahiri, Ballshi Belediye 
Başkan Yardımcısı Votjona Mile, Lezha Belediye Baş-
kan Yardımcısı Enver Hafizi, Kavaj Belediyesi Meclis 
Üyesi Perparim Caca, Vau Dejes Belediyesi Genel 
Sekreteri Herion Jashari, Roskovec Belediyesi Özel 
Kalem Müdürü Evisa Mustafaj ve Vlora Belediyesi 
Özel Kalem Müdürü Jeton Puka yer almıştır.

Programın ilk günü heyet Üsküdar Belediye Baş-
kanı Hilmi Türkmen’i ziyaret etmiştir. Başkan Türk-
men Arnavut meslektaşlarına Türkiye’deki yerel 
yönetim sistemi hakkında bilgi vermiş ve akabinde 
Üsküdar Belediyesi tesisi olan Nevmekan’ı gezdir-

miştir. Heyet daha sonra İBB Avrupa Park Bahçeler 
Müdürlüğü’nü ziyaret etmiştir. Burada görevli uz-
manlar tarafından ‘Belediyelerde Yeşil Alan Yöneti-
mi’ konulu bir sunum yapılmış ve ardından saha ge-
zisi düzenlenmiştir.

Programın ikinci gününde heyet İSKİ’yi ziyaret et-
miş ve ‘Belediyelerde Su ve Atık Su Yönetimi’ konulu 
sunum sonrasında saha gezisi düzenlemiştir. Daha 
sonra İSTAÇ’ı ziyaret eden heyete yönelik ‘Belediye-
lerde Atık Yönetimi’ konulu sunum yapılmış ve saha 
gezisi düzenlenmiştir.

Programın ikinci günü akşam yemeğinde, Bayram-
paşa Belediyesi ev sahipliğinde ‘Kardeş Şehirler Bu-
luşması ve Sertifika Töreni’ gerçekleştirilmiştir.

Bayrampaşa’da gerçekleştirilen Kardeş Şehirler 
Buluşması ve Sertifika Törenine, Bayrampaşa Be-
lediye Başkanı Atila Aydıner, TDBB Genel Sekreteri 
Fahri Solak, Bağcılar Belediye Başkan Yardımcısı Ke-
nan Gültürk, Manisa Büyükşehir Belediyesi Avrupa 
Birliği ve Dış İlişkiler Müdürü Nedim Zumacı, Büyük-
çekmece Belediyesi Dış ilişkiler Müdürü Abdülhamit 
Pehlivan ve Zeytinburnu Belediyesi Dış İlişkiler Uz-
manı Harun Ayanoğlu katılmıştır.
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Bayrampaşa Belediye Başkanı Atila Aydıner Arna-
vutluk Belediyeleri Kardeş Şehirler Buluşmasın-
da yaptığı konuşmada, “Bayrampaşa Belediyesi 
olarak biz 13 yıldır Arnavutluk’u hiç ihmal etmedik. 
Arnavutluk ile tarihi kardeşliğimiz, dostluğumuz 
yüzyıllar öncesine dayanmaktadır. Bu nedenle Ar-
navutluk bizim için çok önemlidir. Arnavutluk’taki 
belediyeler ile kardeş şehir olma projesini TDBB’nin 
özverili çalışmaları ile gerçekleştirmeye başla-
dık. Bu nedenle ben Arnavutluk belediyelerinden 
TDBB’ye üye olanları ayrıca kutluyorum. İlişkileri-
mizi daha da geliştirerek sürdüreceğiz. Ben Arna-
vutluk’tan buraya gelip bu güzel organizasyona ka-

tıldığınız için sizleri tebrik ediyorum” demiştir. 300 
bin nüfuslu Bayrampaşa ilçesinin nüfusunun yüzde 
42’sinin Balkanlardan gelen göçmenlerden oluş-
tuğunu belirten Aydıner, “1912 Balkan harbinden 
sonra Türkiye’ye güç eden Arnavut kardeşlerimizi 
Bayrampaşa’da misafir ettik. Halen Bayrampa-
şa’da Arnavut kardeşlerimizin yanı sıra Kosova ve 
Bosna’dan gelen birçok vatandaşımız barış içinde 
yaşamaktadır” ifadelerini kullanmıştır. Ramazan 
ayında Arnavutluk’un başkenti Tiran’da büyük bir 
iftar programı yapacaklarını belirten Aydıner, prog-
rama katılan tüm Arnavut heyetini iftar programına 
davet etmiştir.
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TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak ise, “TDBB ola-
rak böyle bir heyeti ağırlamaktan onur duyduk. 
Arnavutluk ile yerel yönetimler alanında işbirliğinin 
gelişmesi için her türlü ortak projeye hazırız. Bu tür 
programlarda katılımcı belediyeleri Türkiye’deki kar-
deş şehirlerinin yöneticileri ile bir araya getiriyoruz. 
Birlik üzerinden yürütülen projeler yanında, kardeş 
şehir ilişkisi kurulmuş belediyelerin ortak çalışma-
larıyla da projeler zenginleşsin istiyoruz. Bu toplantı 
ile kardeş şehirler ilişkilerini daha ileriye taşıma ve 
ortak projeler üretme imkânı bulacaklardır. Ülkele-
rimiz arasındaki yerel yönetimler arası işbirliğinin, 
bu ziyaretle yeni bir aşamaya geçmesini diliyorum. 
Arnavutluk’taki üye sayısının artmasını da arzu edi-
yoruz. Programa katılan tüm katılımcılara teşekkür 
ediyorum” şeklinde konuşmuştur.

Çok yoğun ve verimli bir program gerçekleştirdikle-
rini belirten İşkodra Belediye Başkanı Voltana Ademi 
ise, “Ben bu ziyareti yeni bir başlangıç olarak görü-
yorum. TDBB böyle projelere açık olduğunu bizler 
için hazırlanan bu programla göstermiş oldu. Arna-
vutluk olarak bizler de son zamanlarda güzel çalış-
malar yapma imkânı bulduk. Ben de ülkemizdeki bu 
güzellikleri görmeniz için sizleri Arnavutluk’a da-

vet ediyorum. Organize edilen program çok faydalı 
oldu ve çok güzel geçti. Türkiye’deki belediyelerin 
çok güzel çalışmalarını gezip görme imkânımız oldu. 
Katkısı olanlara teşekkür ediyorum” demiştir.

Arnavutluk Belediyeler Birliği Genel Müdürü Agron 
Haxhimali ise, “Çok faydalı bir program oldu. Farklı 
bilgi ve tecrübeler edindik. Bu tür programlarda kar-
deş belediyelerin kendi aralarında proje geliştirme-
lerini tavsiye ediyorum. Katkı sunanlara teşekkür 
ediyorum” diye konuşmuştur.

Konuşmaların ardından heyete katılım sertifikaları 
takdim edilmiştir. Sertifika töreni sonrasında hedi-
yeleşme ve toplu fotoğraf çekimi ile programın İs-
tanbul ayağı tamamlanmıştır.

23-24 Mart 2017 tarihlerinde heyet, ‘7. Antalya Şe-
hircilik ve Teknolojileri Fuarı’na ve ‘7. Antalya Yerel 
Yönetimler Sempozyumu’na da katılmıştır. Burada 
bir dizi görüşme yapan heyet ile Akdeniz Belediyeler 
Birliği (AKBB) Başkanı ve Kepez Belediye Başkanı 
Hakan Tütüncü bir araya gelerek ortak işbirliği ko-
nularını değerlendirmiştir.

Program, heyetin 24 Mart 2017 Cuma günü ülkeleri-
ne dönmesi ile sona ermiştir.
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Kırgızistan Cumhurbaşkanlığı İdaresi Birim Yöneticileri 
‘Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı’ 

(İSTANBUL, 14-21 MAYIS 2017)

TDBB 2017 yılı Bahar Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
ile Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) işbirliğinde Kırgızistan Cumhurbaşkanlığı İdaresi 
Birim Yöneticilerine yönelik hazırlanan “Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı” 14-21 Mayıs 2017 tarihleri ara-
sında İstanbul’da düzenlenmiştir.

Küreselleşen dünyada farklı toplumların ortak gündem ve sorunları gözle görülür hale gelmektedir. Yöne-
tişim ve idari konular her ülkedeki karar alıcı ve uygulayıcılarının ortak meselesi olup farklı ülkelerdeki mes-
lektaşların bu konularla ilgili bilgi ve tecrübe paylaşımı yapması hem sorunların çözümüne ilişkin kolaylık 
sağlamak hem de yöneticiler arasında uluslararası bir ağ oluşturmak açısından oldukça önemlidir.
Türk Dünyası Belediyeler Birliği’nin, TİKA işbirliğinde ve Orman ve Su İşleri Bakanlığı, Türkiye Kamu Hasta-
neleri Kurumu, Başbakanlık Toplu Konut İdaresi Başkanlığı, İstanbul İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü ve Spor 
İstanbul (İstanbul Büyükşehir Belediyesi)’un paydaşlığında düzenlediği bu programla Kırgızistan Cumhur-
başkanlığı İdaresi Birim Yöneticileri ile Türkiye’deki mevkidaşları arasında çeşitli idari konularda bilgi ve tec-
rübe paylaşımı gerçekleştirilmesi amaçlanmaktadır. 

AMAÇ



22

17 Mayıs 2017 Çarşamba

09.30		  Otelden çıkış

10.00-12.30	 İstanbul Fatih Bölgesi Kamu Hastaneleri Birliği Ziyareti , “Türkiye Kamu Hastaneleri Kuru-
mu” konulu sunum ve saha gezisi

12.30-13.30	 Öğle Yemeği (Kamu Hastaneleri Birliği)

14.30-17.00	 Başbakanlık TOKİ İstanbul Hizmet Binası Ziyareti (Küçükçekmece), “Toplu Konut Projeleri” 
konulu sunum ve saha gezisi

17.00-19.00	 Akşam Yemeği (TOKİ)

18 Mayıs 2017 Perşembe

10.00		  Otelden çıkış

10.30-12.30	 Spor İstanbul Ziyareti (Fatih), “Belediyelerin Spor Etkinlik ve Hizmetleri” konulu sunum ve 
saha gezisi

12.30-13.30	 Öğle Yemeği (Spor İstanbul)

14.00-16.00	 İstanbul İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Ziyareti (Fatih), “İstanbul’da Yürütülen Turizm Faali-
yetleri” konulu sunum 

16.30-18.00	 Yerebatan Sarınıcı ve Tarihi yarım ada gezisi

18.30-19.30	 Akşam Yemeği ve Sertifika Töreni  (Zeytinburnu ) 

19 Mayıs 2017 Cuma

10.00		  Otelden çıkış

10.30-13.00	 İstanbul Doğa Koruma ve Milli Parklar Bölge Müdürlüğü Ziyareti (Sarıyer), “İstanbul’da Or-
man Varlığı ve Milli Parklara Yönelik Çalışmalar” konulu sunum ve saha gezisi (Atatürk Arbo-
retumu, Sarıyer)

13.00-14.00	 Öğle Yemeği (Orman Bölge Müdürlüğü)

15.00-18.00	 Tekstilkent Ziyareti, “Tekstilkent Modeli” konulu sunum ve EVTEKS Uluslararası Ev Tekstili 
Fuarı Ziyareti

18.30-20.00	 Akşam Yemeği (Otel)

20 Mayıs 2017 Cumartesi

	 İstanbul Kültür Gezisi

21 Mayıs 2017 Pazar

12.00	 Otelden çıkış

21.35		 Bişkek’e Uçuş

PROGRAM
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KATILIMCI LİSTESİ

NO ADI -SOYADI UNVAN

1 Renat TULEBERDIEV Kırgızistan Cumhurbaşkanlığı İdaresi Birinci Başkan Yardımcısı

2 Talaibek KARYBEKOV Kırgızistan Cumhurbaşkanlığı İdaresi Başkan Yardımcısı

3 Marat KASYMBAEV Kırgız Cumhuriyeti “Ala Arça Doğal Park” Müdürü

4 Maksatbek SHABDANBAEV ‘2 NO’lu Kırgız Cumhuriyeti Başbakan Makamı Müdürü

5 Adylbek ISMAILOV Devlet Kurumu “Kırgızistroyservis” Müdürü

6 Ashym ESTEBESOV Devlet Binaları Departman Müdürü

7 Adylbek IBRAIMOV Devlet Kurumu Spor Kompleksi Müdürü

8 Gulmira BAITOVA Devlet Hastanesi Müdürü

9 Nuria MAMYROVA Muhasebe Hesap Bölüm Müdürü

10 Zhyparkul RYSKULOVA İktisat Bölüm Müdürü

11 Ilgiz TAPAEV Devlet Satın Alma Bölüm Müdürü

12 Sultanbek MAKASHOV Milli Ustalar Birliği Başkanı

13 Kutman MAMYROV Hukuk İşleri Departmanı Müdürü

14 Amanat KARAGULOV Bilgi ve Telekomünikasyon Departmanı Müdürü

15 Magira TYNALIEVA İnsan Kaynakları Bölüm Müdürü
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ile  Türk İş-
birliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) iş-
birliğinde, 14-21 Mayıs 2017 tarihleri arasında Kırgı-
zistan Cumhurbaşkanlığı İdaresi Birim Yöneticilerine 
yönelik olarak düzenlenen “Bilgi ve Tecrübe Payla-
şım Programı” İstanbul’da yapılan sunum ve saha 
gezileri ile gerçekleştirilmiştir.

Kırgızistan Cumhurbaşkanlığı İdaresi Başkan Birinci 
Yardımcısı Renat Tuleberdiev başkanlığındaki heyet-
te, Cumhurbaşkanlığı İdaresi Başkan Yardımcısı Ta-
laibek Karybekov, ‘Ala Arça Doğal Park’ Müdürü Ma-
rat Kasymbaev, ‘2 no’lu Başbakan Makamı Müdürü 
Maksatbek Shabdanbaev, ‘Kırgızistroyservis’ Mü-
dürü Adylbek Ismailov, Devlet Binaları Departman 
Müdürü Ashym Estebesov, Devlet Spor Kompleksi 
Müdürü Adylbek Ibraimov, Devlet Hastanesi Mü-
dürü Gulmira Baitova, Hesap Bölüm Müdürü Nuriia 
Mamyrova, İktisat Bölüm Müdürü Zhyparkul Rys-
kulova, Devlet Satın Alma Müdürü Ilgiz Tapaev, Milli 
Ustalar Birliği Başkanı Sultanbek Makashov, Hukuk 
İşleri Departmanı Müdürü Kutman Mamyrov, Bilgi 
ve Telekomünikasyon Departmanı Müdürü Amanat 
Karagulov ve İnsan Kaynakları Bölüm Müdürü Magi-
ra Tynalieva yer almıştır.

Programın ilk günü 17 Mayıs 2017 tarihinde heyet 
İstanbul Fatih Bölgesi Kamu Hastaneleri Birliği’ni 
ziyaret etmiş ve burada “Türkiye Kamu Hastane-
leri Kurumu” konulu sunumun ardından saha gezisi 
yapılmıştır. Heyet daha sonra TDBB’yi ziyaret et-
miştir. Görüşmeye heyetin yanı sıra Zeytinburnu 
Belediye Başkanı Murat Aydın, Kırgızistan  İstanbul 
Başkonsolosu Erkin Sopokov ve TDBB Genel Sek-
reteri Fahri Solak katılmıştır. TDBB Genel Sekreteri 
Fahri Solak TDBB’nin çalışmaları ve faaliyetleri hak-
kında heyete bilgi vermiştir. Kendilerini TDBB’de 
ağırlamaktan memnun olduklarını ifade eden Solak, 
Kırgızistan’la çok sayıda projede işbirliği yaptıklarını 
bildirmiştir. Solak, ayrıca göreve yeni başlayan Kır-
gızistan İstanbul Başkonsolos’u Erkin Sopokov’u 
da tebrik etmiştir. Heyet adına konuşan Kırgızistan 
Cumhurbaşkanlığı İdaresi Başkan Birinci Yardımcısı 
Renat Tuleberdiev ise, TDBB’de olmaktan duydukla-
rı memnuniyeti dile getirerek kendilerine gösterilen 
ilgi ve alakadan dolayı TDBB’ye teşekkür etmiştir.

TDBB’den ayrılan heyet Başbakanlık TOKİ İstanbul 
Hizmet Binasını ziyaret etmiştir ve burada ‘Toplu 
Konut Projeleri’ konulu sunumun ardından saha ge-
zisi yapılmıştır.
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Programın ikinci günü  Kırgızistan Cumhurbaşkan-
lığı İdaresi Birim Yöneticileri  Spor İstanbul’u ziyaret 
etmiş ve burada ‘Belediyelerin Spor Etkinlik ve Hiz-
metleri’ konulu sunum izlenip saha gezisi yapılmış-

tır. Aynı gün İstanbul İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
ziyaret edilerek ‘İstanbul’da Yürütülen Turizm Faali-
yetleri’ konulu sunum izlenmiş ve Yerebatan Sarınıcı 
ve tarihi yarım ada gezisi yapılmıştır.
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Programın ikinci günü akşam yemeğinde Zeytin-
burnu Belgradkapı Tesislerinde akşam yemeği ve 
sertifika töreni gerçekleştirilmiştir. Törene Zeytin-
burnu Belediye Başkanı Murat Aydın,  Kırgızistan 
İstanbul Başkonsolosu Erkin Sopokov, TDBB Genel 

Sekreteri Fahri Solak, Kırgızistan Cumhurbaşkanlığı 
İdaresi heyeti ve TDBB Çalışanları katılmıştır. Başkan 
Aydın törende yaptığı konuşmada, “Kardeş ülkemiz 
Kırgızistan’dan buraya gelip misafirimiz olduğunuz 
için çok teşekkür ediyorum. Böyle önemli bir prog-
ramın yapılmasına vesile olan TDBB’ye de teşekkür 
ediyorum. Umarım program sizin için çok faydalı olur. 
Sizleri tekrar misafir etmekten de memnun oluruz. 
Bilin ki İstanbul Zeytinburnu’nda sizleri seven kar-
deşleriniz var. Geldiğiniz için teşekkür ediyorum” 
şeklinde konuşmuştur. Sertifika takdimi sonrasında 
hediyeleşme ve toplu fotoğraf çekimi ile tören sona 
ermiştir.

Programın üçüncü gününde heyet İstanbul Doğa 
Koruma ve Milli Parklar Bölge Müdürlüğünü ziya-
ret edip ‘İstanbul’da Orman Varlığı ve Milli Parklara 
Yönelik Çalışmalar’ konulu sunum izlemiş, ardından 
saha gezisi olarak Atatürk Arboretumu gezilmiştir. 
Aynı gün öğleden sonra heyetin Giyim Kent ziyare-
tinde sunum izlenmiş ve saha gezisi yapılmıştır.

Programın son günü olan 20 Mayıs 2017 Cumartesi 
günü İstanbul Kültür Gezisi gerçekleştirilmiştir.

Program, heyetin 21 Mayıs 2017 Pazar günü 
ülkelerine dönmesi ile sona ermiştir.
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BOSNA HERSEK ÜYE BELEDİYELER
BİLGİ VE TECRÜBE PAYLAŞIM PROGRAMI
(ANKARA-İSTANBUL, 12-16 EYLÜL 2017)

TDBB 2017 yılı Güz Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tarafın-
dan Bosna Hersek Belediye Başkanlarına yönelik hazırlanan ‘Bosna Hersek Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrü-
be Paylaşım Programı’ 12-16 Eylül 2017 tarihleri arasında Ankara ve İstanbul’da düzenlenmiştir.

Günümüzde, birbirinden fiziksel mesafe olarak uzaktaki belediyeler, ortak sorunlar ve gelişmeler dolayı-
sıyla bir araya gelebilmektedir. Küreselleşmenin bir sonucu olarak nüfusu, iklim yapısı, çevresel riskleri, kül-
türel, ekonomik vb. özellikleri benzer olan pek çok yerel yönetim birimi kimi zaman yöneticiler kimi zaman 
da uzmanlar seviyesinde görüşerek ortak çözümler üretmeye çalışmaktadır. 
Bu doğrultuda, Türkiye’nin özellikle tarihsel ve kültürel alanda fazlasıyla ortaklıklarının olduğu komşu ülkesi 
Bosna Hersek’ten gelen belediye başkanları TDBB’nin hazırladığı program çerçevesinde Türkiye’deki mes-
lektaşları ve diğer kamu kurumlarının yöneticileri ile buluşacak ve deneyim paylaşımında bulunacaklardır. 
Gerçekleştirilecek olan bilgi ve tecrübe paylaşımı programı ile katılımcılar Türkiye’deki kurumlarla, “yerel 
yönetimler ve kalkınma politikaları”, “merkez-yerel arasındaki kalkınma odaklı projeler” vb. konularla ilgili 
görüşmeler ve saha gözlemleri yapacak ve iyi uygulama örnekleri hakkında bilgilendirileceklerdir.

AMAÇ
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12 Eylül 2017 Salı 

21.10		  Saraybosna Kalkışı 

13 Eylül 2017 Çarşamba

11.30		  Otelden çıkış

12.00-13.00	 TİKA Çalışma Ziyareti (Başkan Ziyareti ve TİKA’nın Bosna Hersek Çalışmaları Konulu Sunum)

13.00-14.00	 Öğle Yemeği (TİKA)

14.30-15.30	 Ankara Kalkınma Ajansı Ziyareti ve Proje Destekleri Konulu Sunum	

16.00-18.00	 Serbest Zaman

18.30	 Akşam Yemeği

14 Eylül 2017 Perşembe

09.30		  Otelden çıkış

10.00-12.00	 TBMM (Erol Kaya İstanbul MV ve AK Parti Yerel Yönetimlerden Sorumlu Genel Başkan Yar-
dımcısı ziyareti)

12.30-13.30	 Öğle Yemeği (Keçiören)

14.00-15.30	 Keçiören Belediyesi Ziyareti (Belediyelerde Finans Yönetimi Konulu Sunum)

15.30-17.00	 Altındağ Belediyesi Başkan Ziyareti ve Kentsel Dönüşüm ve Coğrafi Bilgi Sistemi Konulu Sunum

19.20	 Ankara – İstanbul (Yüksek Hızlı Tren)

22.20	 İstanbul’a Varış ve Otele Yerleşme 	  

15 Eylül 2017 Cuma

10.30		  Otelden çıkış

11.00-12.00	 TDBB Çalışma Ziyareti

12.00-13.30	 Öğle Yemeği

14.00-15.00	 T.C. Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci ile Görüşme

17.00-18.00	 İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir Topbaş’la Görüşme 

18.30-20.00	 Kardeş Belediyeler Yemeği ve Sertifika Töreni 

16 Eylül 2017 Cumartesi

10.30		  Otelden çıkış

11.00-16.00	 Şehir Turu

19.20		  Saraybosna Uçuşu (Atatürk Havalimanı)

PROGRAM



29

KATILIMCI LİSTESİ

NO ADI -SOYADI UNVAN

1 Semir EFENDIC Tdbb Yönetim Kurulu Üyesi / Novi Grad (Sarajevo) Belediye Başkanı

2 Midhat HUSIC Banovıcı Belediye Başkanı

3 Suhret FAZLIC Bıhac Belediye Başkanı

4 Sead MUMINOVIC Çelıç Beledıyesi Başkanı

5 Obren PETROVIC Doboj Belediye Başkanı

6 Kemal BRATIC Doboj-Istok Belediye Başkanı

7 Mirnes TUKIC Doboj-Jug Belediye Başkanı

8 Sabahudin KLISURA Fojnica Belediye Başkani

9 Muhamed RAMOVIC Gorazde Belediye Başkanı

10 Akif FAZLIC Ilıjas Belediye Başkanı

11 Emir BUBALO Konjıc Belediye Başkanı

12 Nihad OMEROVIC Srebrenık Belediye Başkanı

13 Ibrahim HADZIBAJRIC Starı Grad (Sarajevo) Belediye Başkanı

14 Tajim MUMINOVIC Teocak Belediye Başkanı

15 Suad HUSKIC Tesanj Belediye Başkanı

16 Admir HADZIEMRIC Travnık Belediye Başkanı

17 Zejid SOTO Novı Grad Belediye Başkan Yrd.
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tarafından 
Bosna Hersek üye Belediye Başkanlarına yönelik 
olarak 12-16 Eylül 2017 tarihleri arasında düzenle-
nen ‘Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı’, Ankara ve 
İstanbul’da yapılan sunum, inceleme ve saha ge-
zileri ile gerçekleştirilmiştir. Program kapsamında, 
TBMM, Kalkınma Bakanı, Türk İşbirliği ve Koordi-
nasyon Ajansı (TİKA), Ankara Kalkınma Ajansı, Al-
tındağ Belediyesi ve Keçiören Belediyesi ziyaretleri 
gerçekleştirilmiştir. Program, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi ev sahipliğinde yapılan Kardeş Şehirler 
Buluşması ve Sertifika Töreni ile tamamlanmıştır.

TDBB Yönetim Kurulu Üyesi ve Novi Grad Beledi-
ye Başkanı Semir Efendiç Başkanlığındaki 17 kişilik 
heyette; Banoviçi Belediye Başkanı Midhat Husiç, 
Bihaç Belediye Başkanı Şuhret Fazliç, Çeliç Beledi-
yesi Başkanı Sead Muminoviç, Doboj Belediye Baş-
kanı Obren Petroviç, Doboj-Istok Belediye Başkanı 
Kemal Bratiç, Doboj-Jug Belediye Başkanı Mirnes 
Tukiç, Fojnica Belediye Başkanı Sabahudin Klisura, 
Gorajde Belediye Başkanı Muhamed Ramoviç, Iliyaş 
Belediye Başkanı Akif Fazliç, Konyiç Belediye Baş-
kanı Emir Bubalo, Srebrenik Belediye Başkanı Nihad 
Omeroviç, Stari Grad (Sarajevo) Belediye Başkanı 
İbrahim Hadzibajriç, Teoçak Belediye Başkanı Tayib 
Muminoviç, Teşanj Belediye Başkanı Suad Huskiç, 
Travnik Belediye Başkanı Admir Haciemriç, Novi 
Grad Belediye Başkan Yrd. Zejid Şoto yer almıştır.

Programın ilk gününde Bosna Hersek Ankara Büyü-
kelçisi Bakir Sadoviç’in de katılımıyla TİKA Başkan-
lığı ziyaret edilmiştir. Ziyarette, Balkanlar ve Doğu 
Avrupa Daire Başkanı Mahmut Çevik heyete bilgi 

vermiştir. Mahmut Çevik, TİKA’nın Bosna’ya yönelik 
çalışmaları hakkında bilgi vererek, projelerdeki işbir-
liği için TDBB’ye teşekkür etmiştir. Çevik, TİKA ola-
rak ekonomik işbirliğine yönelik projeleri daha fazla 
destekleyeceklerini belirtmiştir.

Heyet daha sonra, Ankara Kalkınma Ajansı’nı ziyaret 
etmiştir. Ankara Kalkınma Ajansı program yönetimi 
birimi uzmanı Halise Uysal ajansın kurumsal yapı-
sı, görevleri ve yerel yönetimlere yapılan destekler 
hakkında bir sunum yapmıştır. Programın ilk günü 
akşam saatlerinde Altındağ Belediyesi’nin dönü-
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şüm projelerinden biri olan Altınköy ziyaret edilmiş 
ve burada Altındağ Belediye Başkanı Veysel Tiryaki 
ile birlikte akşam yemeğinde bir araya gelinmiştir.

Programın ikinci gününde heyet, AK Parti Yerel Yö-
netimlerden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı ve 
İstanbul Milletvekili Erol Kaya’yı TBMM’de ziyaret 
etmiştir. Erol Kaya heyete, 15 Temmuz darbe girişi-
minde Meclis’in zarar gören kısımlarını gezdirmiş ve 
konuyla ilgili bilgi vermiştir. Kaya, “Eski bir beledi-
ye başkanı olarak sizleri burada ağırlamaktan onur 
duydum. Türkiye ve Bosna Hersek iki kardeş ülkedir. 
Bu iki kardeş ülkenin işbirliğinin güçlenmesi için ça-
balıyoruz.” şeklinde konuşmuştur.

Programın ikinci günü Keçiören Belediyesi ziyareti 
ile devam etmiştir. Heyet, Keçiören Belediyesi’nin 
bölgedeki Doğaya Dönüş Projesi olan Gümüşdere 
Ihlamur Vadisi’ni gezmiş ve teleferik projesini gör-
müştür. Program, Keçiören Belediye Başkanı Mus-
tafa Ak, Keçiören Kaymakamı Uğur Bulut ve Bos-
na Hersek Ankara Büyükelçisi Bakir Sadoviç’in de 
katıldığı öğle yemeği ile devam etmiştir. Ak, aynı 
zamanda Türk Dünyası Belediyeler Birliği Başkan 
Yardımcılığı görevini sürdürdüğünü de ifade ederek, 
“Türk dünyası ile güçlü bağlarımız var. Kardeş bele-
diyelerimiz var. Bosna’da da kardeş belediyelerimiz 
var. Ayrıca Aliya İzzetbegoviç’in burada ayrı bir say-
gınlığı var. Bizler onun adını taşıyan anıtımızda her yıl 
Srebrenitsa katliamını anma programı düzenliyoruz” 
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şeklinde konuşmuştur. Son olarak, heyet Keçiören 
Aliya İzetbegoviç Parkı’nda bulunan Srebrenitsa 
Anıtı önünde düzenlenen Mehter takımının gösteri-
sini izlemiş ve ardından anıta çelenk bırakmıştır.

Programın ikinci gününde, Altındağ Belediyesi de 
ziyaret edilmiştir. Heyet, Altındağ Belediye Başkanı 
Veysel Tiryaki’nin yapmış olduğu “Kentsel Dönüşüm 

ve Coğrafi Bilgi Sistemi” konulu sunumda kentsel 
dönüşümle ilgili bilgi ve tecrübeleri dinlemiştir.

Programın üçüncü günü İstanbul ayağında ise heyet 
TDBB’yi ziyaret etmiş ve Birlik merkezinde T.C. Eko-
nomi Bakanı Nihat Zeybekçi ile bir araya gelmiştir. 
Aynı zamanda TDBB Eski Başkanı ve Yüksek Danış-
ma Kurulu üyesi olan Nihat Zeybekçi, Bosna Hersek 
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belediye başkanlarıyla birlikte olmaktan mutluluk 
duyduğunu belirtmiştir. Zeybekçi, Bosna’ya kişisel 
olarak ayrı bir bağlılık duyduğunu ve Bosna ile Tür-
kiye arasındaki iyi ilişkilerin giderek arttığını kay-
detmiştir. Ayrıca, kendi bakanlığı döneminde Bosna 
Hersek ile ekonomik ilişkilerin iki kat artış göstermiş 
olduğunun altını çizmiştir. Zeybekçi, Bosna Her-
sek’in ekonomik olarak gelişmesi için bölge ülkeleri 
ile ekonomik ilişkilerin güçlendirilmesi gerektiğini, 
Türkiye’nin de bu amaca yönelik köprü vazifesi gör-
düğünü aktarmış ve buna yönelik bir çalışma olan 
Bosna Hersek-Sırbistan Ortak Ticaret Ofisi’ni ör-
nek göstermiştir. Zeybekçi ayrıca, yılsonuna kadar 
Bosna-Hersek ile Serbest Ticaret Anlaşması imza-
lamayı hedeflediklerini belirtmiştir.

Programın son günü İBB ev sahipliğinde ‘Kardeş Şe-
hirler Yemeği ve Sertifika Töreni’ gerçekleştirilmiştir.

İstanbul’da gerçekleştirilen Kardeş Şehirler Yemeği 
ve Sertifika Törenine heyetin yanı sıra, İBB Başka-
nı Kadir Topbaş, Erzurum Milletvekili Zehra Taşke-
senlioğlu, TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak, Bosna 
Hersek İstanbul Başkonsolosu BeganMuhiç, UC-
LG-MEWA Genel Sekreteri Mehmet Duman’ın yanı 
sıra, Altınova Belediyesi, Efeler Belediyesi, Silivri Be-
lediyesi, Turgutlu Belediyesi, İzmit Belediyesi, Yalova 

Belediyesi,Bağcılar Belediyesi, Pendik Belediyesi, 
Esenler Belediyesi, Kepez Belediyesi, Tuzla Beledi-
yesi, Ümraniye Belediyesi, Edremit Belediyesi, Sel-
çuklu Belediyesi, Sincan Belediyesi ve Fatih Beledi-
yesi temsilcileri de katılmıştır.

Esma Sultan Yalısı’nda düzenlenen Kardeş Şehirler 
yemeğinde, Bosna Hersek’ten gelen TDBB üyesi 
Belediye Başkanlarına hitap eden İBB Başkanı Kadir 
Topbaş, “Bosna Hersekli misafirlerimizi 8 bin 500 yıl-
lık tarihe sahip kıtaların buluştuğu, tarihin çeyiz san-
dığı İstanbul’da ağırlamaktan mutluluk duyuyorum” 
diyerek memnuniyetini belirtmiştir. Topbaş sözlerini, 
“İstanbul’da Cumhurbaşkanımızın açtığı kulvarda, 
onun vizyonu doğrultusunda hizmet etmeye devam 
ediyoruz” şeklinde sürdürmüştür. İstanbul’daki pro-
jeleri anlatan Topbaş, “İstanbul’da oluşturduğumuz 
bilgi ve deneyimi dostlarımızla cömertçe paylaşıyo-
ruz. Dostlarımızla soframızı paylaştığımız gibi bilgi ve 
deneyimlerimizi karşılıksız paylaşırız. Biz ekmeğimizi 
paylaştıkça bereketlendiğini bilenlerdeniz” şeklinde 
konuşmuştur. Konuşmaların ardından heyet üyeleri-
ne katılım sertifikaları takdim edildikten sonra Prog-
ram toplu fotoğraf çekimi ile son bulmuştur.

Bosna Hersek heyeti Cumartesi günü düzenlenen 
İstanbul turunun ardından ülkelerine dönmüştür.
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‘Akıllı Belediyecilik ve Siber Güvenlik’ Uzman Eğitim Programı 
(İSTANBUL, 15-21 EKİM 2017)

TDBB 2017 yılı Güz Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tara-
fından, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA), Fatih Belediyesi, Ümraniye Belediyesi, Pendik Belediyesi 
ve Zeytinburnu Belediyesi işbirliğinde hazırlanan “Akıllı Belediyecilik ve Siber Güvenlik” konulu Uzman Eği-
timi Programı 15-21 Ekim 2017 tarihleri arasında İstanbul’da düzenlenmiştir.

Türkiye’de Yeni Kamu Yönetimi anlayışı çerçevesinde ve teknolojik gelişmelerin artmasıyla hızlı bir değişim 
ve dönüşüm yaşayan yerel yönetimler, halka sundukları kamu hizmetlerini çağdaş yönetim teknikleri çer-
çevesinde daha şeffaf ve etkin bir hale getirmektedirler. Hizmetlerde yaşanan bu değişim sonucunda ise 
yerel yönetimlerde; sosyal, kültürel, çevresel ve ekonomik anlamda birçok uygulama hayata geçirilmiştir. 
Bu programda, yerel yönetimlerin yönetim anlayışındaki elektronik hizmetler, internet üzerinden kulla-
nılan uygulamalar, ulaşımda uygulanan akıllı hizmetler gibi örnek teşkil edecek teknolojik uygulamaların 
üye belediyeler ile paylaşılması amaçlanmaktadır. Bunun yanında, teknolojinin sunduğu bu imkânların nasıl 
yeni tehditler getirdiği ve bu tehditleri engelleme yöntemleriyle ilgili bilgi sahibi olacakları sunumlarla bu 
eğitim programı desteklenecektir. Programın sonucunda, eğitimi alan temsilcilerin ülke ve bölge halklarına 
yerel hizmetleri daha iyi ve kaliteli bir şekilde sunabileceklerdir. Bu amaçla, Türk Dünyası Belediyeler Birliği 
(TDBB) bu programda 7 ülkeden gelen 13 uzman personelden oluşan heyet ile Türkiye’nin konuyla ilgili bilgi 
ve tecrübelerini paylaşmayı hedeflemektedir.

AMAÇ
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15 Ekim 2017 Pazar 

İstanbul’a Varış

16 Ekim 2017 Pazartesi

10.00		  Otel’den Çıkış

10.30-12.30	 İSBAK Ziyareti ve “Yerel Yönetimlerde Akıllı Ulaşım Uygulamaları” Konulu Sunum 

12.30-13.30	 Öğle Yemeği (İSBAK)

13.30-17.30	 İstanbul Şehir Gezisi (Yerebatan Sarnıcı, Tarihi Yarımada)

18.00		  Akşam Yemeği (Otel)

17 Ekim 2017 Salı

10.00		  Otel’den çıkış

10.30-12.30	 Zeytinburnu Belediyesi “Akıllı Belediyecilik” Konulu Sunum

12.30-13.30	 Öğle Yemeği (Zeytinburnu Belediyesi)

13.30-17.30	 Yerel Yönetimlerde Siber Güvenlik Konulu Sunum (TDBB Merkezi / Fordefence)

18.00		  Akşam Yemeği (Otel)

18 Ekim 2017 Çarşamba

10.30	 Otelden çıkış

11.00-13.00	 Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı I. Bölge Müdürlüğü Ziyareti ve “E-devlet 
Kapısı Projesi” Konulu Sunum

13.00-14.00	 Öğle Yemeği (Ulaştırma Bakanlığı)

14.30-16.30	 Fatih Belediyesi Ziyareti ve “Belediyelerde Coğrafi Bilgi Sistemleri” Konulu Sunum 

17.00	 Akşam Yemeği (Fatih Belediyesi)	

19 Ekim 2017 Perşembe

08:00		  Otelden çıkış	

09:30-12:00	 Pendik Belediyesi’nin  “E-belediyecilik Uygulamaları” Konulu Etkinliklerine Katılım

12:00-13:00	 Öğle Yemeği

13:00-14:00	 Pendik Belediyesi “Siber Güvenlik, Elektronik İmza, Dijital Evrak” Konulu Sunum

14.30-16.30	 Ümraniye Belediyesi “Akıllı Harita” Bilgi Sistemi konulu sunum

17:00		  Akşam Yemeği (Ümraniye Belediyesi)

PROGRAM
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20 Ekim 2017 Cuma

10.00		  Otel’den Çıkış

10:30-12.30	 BELBİM A.Ş. Ziyareti ve “İstanbul Kart Uygulaması” Konulu Sunum

12.30-13.30	 Öğle Yemeği (BELBİM)

14:00-15:00	 Panorama Müzesi ve Kültür Evi Ziyareti

15:00-16:00 	 TDBB Ziyareti ve Sertifika Töreni

16:00		  Moğol Katılımcıların havalimanına transferi ve diğer katılımcıların otellerine dönüşü

21 Ekim 2017 Cumartesi

12:00		  Otelden check-out

12:00-16:00	 Şehir tur
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KATILIMCI LİSTESİ

NO ÜLKE ADI -SOYADI UNVAN

1
KOSOVA

Fitor HAZIRI Bilgi Teknolojileri Uzmanı

2 Agron BREZNICA İş Uzmanı

3
ARNAVUTLUK

Adrian MZIU Halkla İlişkiler Uzmanı

4 Njazi HOXHA
Gençlik Politikaları Uygulama ve Proje Ofisi 
Direktörü

5
MOĞOLİSTAN

Ganbaatar MANALJAV Belediye Meclisi Müdürü

6 Batmagnai BAYARKHUU Halk Güvenliği Müdürü

7 BOSNA HERSEK Damir ZJAKIC Bilgi İşlem Daire Başkanı

8
MOLDOVA

Palii ALEXANDRU Bilgi Teknolojileri Uzmanı

9 Sirbu VASILE Belediye Başkanı

10
KIRGIZİSTAN

Nurbek OMURZAKOV Proje Uzmanı

11 Dinirlan SATYGULOV Kentsel Çalışmalar ve Ulaşım Birimi Uzmanı

12
KARADAĞ

Ismet LATIC Petnica Belediyesi Başkan Danışmanı

13 Jasmin KULUGLIA Petnica Bilgi Teknolojileri Danışmanı
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tarafından, 
Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA), Fatih 
Belediyesi, Ümraniye Belediyesi, Pendik Belediyesi 
ve Zeytinburnu Belediyesi işbirliğinde düzenlenen, 
“Akıllı Belediyecilik ve Siber Güvenlik” konulu Uz-
man Eğitim Programı,  7 farklı ülkeden 13 uzmanın 
katılımı ile 15-21 Ekim 2017 tarihleri arasında İstan-
bul’da gerçekleştirilen sunum ve saha gezileri ile ta-
mamlanmıştır.

Programa, Kosova Ovası Belediyesi (Kosova) çalış-
ma Uzmanı Agron Breznica, Ferizaj Belediyesi (Ko-
sova) Bilgi Teknolojileri Uzmanı Fitor Haziri, Kamza 
Belediyesi (Arnavutluk) Halkla İlişkiler Uzmanı Adri-
an Mziu, Kukes Belediyesi (Arnavutluk) Gençlik Poli-

tikaları Uygulama ve Proje Ofisi Direktörü Njazi Hox-
ha, Nalayh Belediyesi (Moğolistan) Meclis Müdürü 
Ganbaatar Manaljav, Nalayh Belediyesi (Moğolis-
tan) Halk Güvenliği Müdürü Batmagnai Bayarkhuu, 
Bihaç Belediyesi (Bosna Hersek) Bilgi İşlem Daire 
Başkanı Damir Zjakic, Moldova Belediyeler Birliği 
(CALM) Bilgi Teknolojileri Uzmanı Palii Alexandru, 
Cazanesti (Moldova) Belediye Başkanı Sirbu Vasile, 
Narın Belediyesi (Kırgızistan) Proje Uzmanı Nurbek 
Omurzakov, Oş Belediyesi (Kırgızistan) Kentsel Ça-
lışmalar ve Ulaşım Birimi Uzmanı Dinirlan Satygulov, 
Petnica Belediyesi (Karadağ) Başkan Danışmanı İs-
met Latic, Petnica Belediyesi (Karadağ) Bilgi Tekno-
lojileri Danışmanı Jasmin Kuluglija katılmıştır.
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Programın ilk günü heyet  İSBAK’ı  ziyaret etmiş-
tir. Burada  heyeti  İSBAK Etüt ve Planlama Müdü-
rü Murat Mustafa Harman karşılamış ve ‘Yerel Yöne-
timlerde Akıllı Ulaşım Uygulamaları’ konulu sunum 
yapmıştır. Programın ilk günü öğleden sonra heyet 
İstanbul Tarihi Yarımada’yı gezmiştir.

Programın ikinci günü heyet Zeytinburnu Bele-
diyesi’ni ziyaret etmiştir. Zeytinburnu Belediyesi 
Bilgi İşlem Müdürü Yusuf Kırdemir ve Proje Yöneti-
cisi Harun Talha Ayanoğlu’nun  yaptığı ‘Zeytinburnu 
Belediyesi Akıllı Belediyecilik Uygulamaları’ konulu 
sunumu dinlemiştir. Aynı gün heyet TDBB’yi ziyaret 
etmiştir. Birlik merkezindeki ziyarette, Fordefence 
Bilişim Şirketi’nden, Satış ve Pazarlama Direktörü 
Tarık Üstüner ve Fehmi Genç Heyete “Yerel Yöne-
timlerde Siber Güvenlik” ve “Dijital Delil İnceleme-
leri ve Vaka Analizi” konularında sunum yapılmıştır. 

Heyet aynı gün akşam saatlerinde TDBB ev sahipli-
ğinde Zeytinburnu Belgradkapı Sosyal Tesisleri’nde, 
TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak’la akşam yeme-
ğinde bir araya gelmiştir.

Programın üçüncü günü Fatih Belediyesi ziyaret 
edilmiş ve Fatih Belediye Başkan Yardımcısı Okan 
Erhan Oflaz tarafından Fatih Belediyesinin Coğrafi 
Bilgi Sistemi kullanımı konusunda sunum yapılmıştır.

Akıllı Belediyecilik ve Siber Güvenlik Uzman eğitimi 
Programı’nın dördüncü günü Pendik Belediyesi zi-
yareti ile devam etmiştir. Heyet, Pendik Belediyesi 
Dış İlişkiler Müdürlüğü Uzmanı Rüveyda Güzel ta-
rafından karşılanmıştır. Pendik Belediyesi ev sahip-
liğinde düzenlenen “5 Boyutlu Kentsel Dönüşüm 
Kavramına Yenilikçi Bakış” toplantısına katılan heyet 
üyeleri,  program sonrasında Pendik Belediyesi Bilgi 
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İşlem Müdürü Üstün Murat Yıldız tarafından “Siber 
Güvenlik, Elektronik İmza, Dijital Evrak” konuların-
da bilgilendirici bir sunum almıştır. Aynı gün heyet, 
Ümraniye Belediyesi’ni de ziyaret etmiştir. Ümraniye 
Belediyesi Bilgi İşlem Müdürü Halil İbrahim Emek he-
yeti karşılamış ve “Ümraniye Belediyesinin Akıllı Ha-
rita ve Afet Bilgi Sistemi” hakkında sunum yapmıştır.

Programın beşinci günü olan 20 Ekim 2017 tarihinde 
heyet BELBİM’de Ürün Yönetimi ve Pazarlama Mü-
dürü Tuğba Narol’un “İstanbul Kart Uygulaması” ko-
nulu sunumunu dinlemiştir. Aynı gün heyet, Panora-
ma 1453 Tarih Müzesini, Türk Dünyası Kültür Evlerini 
ziyaret etmiştir.

Heyet daha sonra TDBB’yi ziyaret ederek, Birlik 
merkezinde TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak ile bir 
değerlendirme toplantısı yapmıştır. Solak toplan-

tıda yaptığı konuşmada, “Bu tür programlarla farklı 
ülke ve bölgelerden birçok uzman bir araya gelmiş 
oluyor. Hem uzmanlar eğitim almış oluyor hem de 
Moğolistan’dan Balkan ülkelerine kadar olan geniş 
coğrafyada kardeşlik bağları kuruluyor. TDBB olarak 
bu programları düzenleme amacımız hem uzman 
eğitimini sağlamak hem de bu büyük coğrafya-
da kardeşlik bağlarını güçlendirmektir. Kurulan bu 
kardeşliklerin, dostlukların bir başlangıç olmasını ve 
devam etmesini dilerim. Dünyanın farkı bölgelerin-
den gelip programa katıldığınız için sizlere teşekkür 
ediyorum” şeklinde konuşmuştur. Toplantı karşılıklı 
değerlendirmelerin ardından, Katılım Sertifikalarının 
takdimi ile sona ermiştir.

Programın son günü olan 21 Ekim 2017 tarihinde ka-
tılımcılar İstanbul’da şehir turu yaptıktan sonra ül-
kelerine dönmüştür.
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KIRGIZİSTAN ÜYE BELEDİYELER
BİLGİ VE TECRÜBE PAYLAŞIM PROGRAMI

(İSTANBUL-BOLU, 19-25 KASIM 2017)

TDBB 2017 yılı Güz Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tara-
fından, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA), İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), Bolu Belediyesi, 
Bağcılar Belediyesi, Beykoz Belediyesi, Sancaktepe Belediyesi ve Toplu Konut İdaresi Başkanlığı (TOKİ) iş-
birliğinde Kırgızistan Belediye Başkanlarına yönelik hazırlanan “Kırgızistan Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe 
Paylaşım Programı”, 19-25 Kasım 2017 tarihleri arasında İstanbul ve Bolu’da düzenlenmiştir.

Türkiye’de belediyecilik anlayışı çerçevesinde özellikle büyük şehirlerde yaşanan kentsel dönüşüm uygu-
lamaları ile birlikte yeşil alanları koruma, imar vb. alanlarındaki şehircilik çalışmaları son yıllarda en önemli 
belediye hizmetleri arasında görülmektedir. Bu programda belediye yönetimlerinin, belediyelerdeki kentsel 
dönüşüm uygulamaları, emlak ve tapu işlemleri uygulamaları, yeşil alanların yönetimiyle ilgili uygulamalar, 
şehir planlama ve bu uygulamalardaki bütçe yönetimi gibi konuların üye belediyeler ile paylaşılması amaç-
lanmaktadır. Programın sonucunda Kırgızistan belediye başkanları ile bahsedilen konularda bilgi ve tecrü-
be aktarımı ve işbirliği hedeflenmektedir. Eğitimi alan temsilcilerin ülke ve bölge halklarına yerel hizmetleri 
daha iyi ve kaliteli bir şekilde sunabilecekleri amaçlanmıştır. Bu doğrultuda, Türk Dünyası Belediyeler Birliği 
(TDBB) bu programda Kırgızistan’dan gelen 10 belediye başkanından oluşan heyet ile Türkiye’nin konuyla 
ilgili bilgi ve tecrübelerini paylaşmayı hedeflemektedir.

AMAÇ
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19 Kasım 2017 Pazar

07.10		  İstanbul’a Varış

12.30		  Otelden çıkış

13.00-17.00	 Miniatürk, Manas Destanı Anıtı ve Tarihi Yarımada Gezisi

20 Kasım 2017 Pazartesi

09.30		  Otelden çıkış

10.30-12.30	 İBB Avrupa Park Bahçeler Müdürlüğü Ziyareti ve “Belediyelerde Yeşil Alan Yönetimi” konu-
lu sunum ve saha gezisi 

12.30-13.30	 Öğle Yemeği (İBB)

14.30-17.00	 AĞAÇ ve PEYZAJ A. Ş.’nin yapısı, işleyişi ve faaliyetlerini içeren bir sunum

17.00-19.00	 Akşam Yemeği (AĞAÇ A.Ş.)

21 Kasım 2017 Salı

10.00		  Otelden çıkış

10.30-12.30	 Bağcılar Belediyesi Başkanlık Ziyareti ve “Belediyelerde Finans Yönetimi” konulu sunum

12.30-13.30	 Öğle Yemeği (Bağcılar Belediyesi)

14.30-17.30	 Başbakanlık TOKİ İstanbul Hizmet Binası Ziyareti (Küçükçekmece), “Kentsel Dönüşüm 
Projeleri” konulu sunum ve saha gezisi

17.30-19.30	 Akşam Yemeği (TOKİ)

22 Kasım 2017 Çarşamba

10.00		  Otelden çıkış

10.30-12.30	 Beykoz Belediyesi Başkanlık Ziyareti ve “Emlak Vergisi ve Tapu İşlemleri” konulu sunum

12.30-13.30	 Öğle Yemeği (Beykoz Belediyesi)

14.30-16.00	 TDBB Ziyareti (Tokmok- Şahinbey Kardeş Şehir Protokolü İmza Töreni)

16.00-17.00	 Panorama Müzesi ve Türk Dünyası Kültür Evleri Gezisi

PROGRAM
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23 Kasım 2017 Perşembe

10.00		  Otelden çıkış

10.30-12.30	 Sancaktepe Belediyesi Başkanlık Ziyareti ve “Kentsel Dönüşüm Projeleri” konulu sunum 
ve saha gezisi

12.30-14.00	 Öğle Yemeği (Sancaktepe Belediyesi)	

14.00	 Bolu’ya Hareket

18.00	 Otele Yerleşme ve Akşam Yemeği (Bolu Belediyesi)

	

24 Kasım 2017 Cuma

09.30		  Otelden çıkış

10.00-12.00	 Bolu Belediyesi Başkanlık Ziyareti ve “Şehir Planlama” konulu sunum

12.30-13.30	 Öğle Yemeği 

14.00-17.00	 Milli Parklar ve Tarım Uygulamaları

		  “Milli Parkların Sürdürülebilir Kullanımı ve Yönetimi” konulu sunum ve saha gezisi

18.00-20.00	 Kardeş Şehirler Buluşması ve Sertifika Töreni (Bolu Öğretmen Evi)

20.00-23.00	 İstanbul’a Hareket

25 Kasım 2017 Cumartesi

10.00	 Otelden çıkış ve İstanbul Turu

18.40		 Bişkek’e Uçuş



46

KATILIMCI LİSTESİ

NO ADI -SOYADI UNVAN

1 Mamyrzhan RAKHIMOV Batken Belediye Başkanı

2 Ermekbai TOPCHUBAEV Kızıl-Kıya Belediye Başkanı

3 Marat KALMURZAEV Toktogul Belediye Başkanı

4 Daniar ARPACHIEV Karakol Belediye Başkanı

5 Almaz MAMBETOV Balıkçı Belediye Başkanı

6 Aidarbek DZHUZUPBEKOV Talas Belediye Başkanı

7 Zhyrgalbek SHAMYRALIEV Tokmok Belediye Başkanı

8 Bakytbek BEGAIEV Kadamjay Belediye Başkanı

9 Rakhman ATADZHANOV Uzgen Belediye Başkanı

10 Zhoomart NURDINOV Nookat Belediye Başkanı
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tarafından, 
Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA), İstan-
bul Büyükşehir Belediyesi (İBB), Bolu Belediyesi, 
Bağcılar Belediyesi, Beykoz Belediyesi, Sancaktepe 
Belediyesi ve Toplu Konut İdaresi Başkanlığı (TOKİ) 
işbirliğinde düzenlenen “Kırgızistan Üye Belediyeler 
Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı”, 19-25 Kasım 
2017 tarihleri arasında İstanbul ve Bolu’da gerçek-
leştirilen sunum ve saha gezileri ile tamamlanmıştır.

Programa, Batken Belediye Başkanı Mamyrzhan 
Rakhımov, Kızıl-Kıya Belediye Başkanı Ermekbai 

Topchubaev, Toktogul Belediye Başkanı Marat Kal-
murzaev, Karakol Belediye Başkanı Danııar Arpa-
chiev, Balıkçı Belediye Başkanı Almaz Mambetov, 
Talas Belediye Başkanı Aidarbek Dzhuzupbekov, 
Tokmok Belediye Başkanı Zhyrgalbek Shamyraliev, 
Kadamjay Belediye Başkanı Bakytbek Begaiev, Uz-
gen Belediye Başkanı Rakhman Atadzhanov ve Noo-
kat Belediye Başkanı Zhoomart Nurdinov katılmıştır.

Programın ilk günü heyet, İBB Avrupa Park Bahçeler 
Müdürlüğünü ziyaret etmiş ve “Belediyelerde Yeşil 
Alan Yönetimi” konulu sunumu dinlemiştir, ardın-
dan saha gezisi yapılmıştır. Aynı gün Ağaç ve Peyzaj 
A.Ş.’nin yapısı, işleyişi ve faaliyetlerini anlatan su-
num izlenmiştir.

Program ikinci günü, Bağcılar Belediyesi ziyareti ile 
devam etmiştir. Bağcılar Belediye Başkanı Lokman 
Çağırıcı ile bir araya gelen katılımcılar, belediye Mec-
lis’inin işleyişi  hakkında bilgi alıp ve belediyelerde 
‘Finans Yönetimi’ konulu sunumu dinlenmiştir. Aynı 
gün öğleden sonra TOKİ İstanbul Hizmet Binası zi-
yaret eden heyete “Kentsel Dönüşüm Projeleri” ko-
nusunda sunum ve bilgilendirme yapılmıştır.

Programın üçüncü günü Kırgız Belediye Başkanları, 
Beykoz Belediye Başkanı Yücel Çelikbilek’i ziyaret 
etmiştir. Ziyaretin ardından heyete “Belediyeler-
de Emlak Vergisi ve Tapu İşlemleri” konulu sunum 
yapılmıştır.
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Aynı gün heyet, TDBB’yi de ziyaret etmiş ve TDBB 
Yürütme Kurulu üyeleri ile bir araya gelerek fikir alış 
verişinde bulunmuştur. Ziyaret kapsamında Şahin-
bey Belediyesi ile Kırgızistan’ın Tokmok Belediyesi 
arasında ‘Kardeş Şehir Protokolü’ imza töreni ger-
çekleştirilmiştir.

Programın dördüncü günü Sancaktepe Belediyesi 
ziyaret edilmiştir. Heyet burada Sancaktepe Be-
lediye Başkanı İsmail Erdem’le bir araya gelmiştir. 
Ziyarette,  iki ülke belediyelerinin çalışmalarındaki 
benzerlik ve farklılıklar üzerine bir sohbet gerçek-
leştirilmiştir. Görüşmede ayrıca Sancaktepe Bele-

diyesi ile Balıkçı Belediyesinin Kardeş Şehir olması 
hususunda mutabakat sağlanmıştır. Daha sonra 
“Kentsel Dönüşüm Projeleri” konulu sunum dinlen-
miş ve saha gezisi yapılmıştır.

Programın beşinci günü Bolu ayağında ise, Bolu Be-
lediye Başkan Yardımcısı Emine Davarcıoğlu eşliğin-
de heyet, Bolu Belediyesi’nin  iç mekân bitki üretim 
ve bakım seralarını gezmiştir. Heyete ayrıca, Bolu 
Abant Gölü Doğa Koruma ve Milli Parklar Müdürlü-
ğü’ne bağlı tanıtım merkezinde ‘milli parkların yöne-
timi ve sürdürülebilirliği’ konulu sunum yapılmıştır.
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Programın son günü akşamı Bolu Öğretmen evinde 
kardeş şehirler buluşması ve sertifika töreni yapıl-
mıştır. Törene, Bolu Belediye Başkanı Alaaddin Yıl-
maz’ın yanı sıra, TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak, 
Talas (Kayseri) Belediye Başkan Yardımcısı A. Rıza 
Karakullukçu ve Kırgızistan belediye başkanları he-
yeti katılmıştır.

Bolu Belediye Başkanı Alaadin Yılmaz törende yap-
tığı konuşmada, “Sizleri Bolu’da görmekten ve ağır-
lamaktan çok büyük şeref duyduk. Biz Bolu Bele-
diyesi olarak Köroğlu’nun yaşadığı bütün şehirlerle 
kardeş oluyoruz. Kırgızistan’dan da Uzgen Beledi-

yesi ile kardeşiz. Siz burada bizim misafirimiz değil 
ev sahibisiniz. Bolu 300 bin nüfusu, arazisinin yüzde 
65’ini oluşturan orman varlığı ve 200 kadar gölü ile 
dört mevsimin en belirgin olarak yaşandığı şehir-
lerden biridir. Onun için biz Bolu’ya tabiatın kalbi di-
yoruz. Bu diyaloglarımız kalıcı olsun istiyoruz. Sizleri 
Bolu’da yürekten kucaklamaya her zaman hazırız” 
ifadelerini kullanmıştır.

Kardeş şehir Özgen Belediye Başkanı Rakhman 
Atadzhanov ise, “Bu gün bizi burada bir araya getiren 
ve bu programın yapılmasına vesile olan TDBB’ye 
teşekkür ediyorum. Bu program bizim için çok fay-
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dalı oldu. Böyle programlarla Türkiye’de yerel yöne-
timlerin neler yapabildiğini görmüş olduk. Çok güzel 
çalışmalar yapılmış. Bolu tabiat ve iklim olarak Kırgı-
zistan’a çok benziyor. Yeşili çok, suyu bol, havası te-
miz, yaşanılabilir güzel bir şehri görmüş olduk” diye 
konuşmuştur.

Talas Belediye Başkanı Aidarbek Dzhuzupbekov da, 
“Heyeti adına bu program için çok teşekkür ederek, 
Türkiye’nin gelişmesini yakından takip ediyoruz. İki 

yıl önce Türkiye’ye gelmiştim. Ama bugün görüyo-
rum ki Türkiye gelişmeye devam etmiş. Biz Türki-
ye’nin dünyada söz sahibi bir ülke konumunda ol-
masını istiyor ve destekliyoruz” demiştir.

Konuşmaların ardından kapanış yemeği ve heyet 
üyelerine katılım sertifikalarının takdimi ile program 
tamamlanmıştır.

Kırgızistan heyeti Cumartesi günü İstanbul şehir tu-
runun ardından ülkelerine dönmüştür.
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GAGAUZ ÖZERK YERİ ÜYE BELEDİYELER
BİLGİ VE TECRÜBE PAYLAŞIM PROGRAMI

(İSTANBUL-İZMİT, 10-16 ARALIK 2017)

TDBB 2017 yılı Güz Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tara-
fından, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA), İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), İzmit Belediye-
si, Eyüp Belediyesi, Başakşehir Belediyesi ve Maltepe Belediyesi işbirliğinde, Moldova Gagauz Özerk Yeri 
TDBB üye Belediye Başkanlarına yönelik hazırlanan ‘Moldova Gagauz Özerk Yeri Üye Belediyeler Bilgi ve 
Tecrübe Paylaşım Programı’, 10-16 Aralık 2017 tarihleri arasında İstanbul ve İzmit’te düzenlenmiştir.

Su ve atık su yönetimi, asfaltlama çalışmaları, çöp toplama ve ayrıştırma işlemleri ve sosyal belediyecilik 
uygulamaları en başta gelen belediyecilik hizmetleri arasında sayılmaktadır. Son yıllarda bu hizmetler kent 
nüfusundaki artışla beraber daha etkin ve teknolojik bir hale getirilmektedir.
Bu programda, bu başlıca belediye hizmetlerinin iyi örneklerinin üye belediyeler ile paylaşılması hedeflen-
mektedir. Programın sonucunda ise, Gagauz Özerk Yeri belediye başkanları ile bahsedilen konularda bilgi ve 
tecrübe aktarımı ve işbirliği hedeflenmektedir. Katılımcıların ülke ve bölge halklarına, yerel hizmetleri daha 
iyi ve kaliteli bir şekilde sunabilmeleri amaçlanmıştır.
Bu doğrultuda, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) bu programda Gagauz Özerk Yeri’nden gelen 15 be-
lediye başkanından oluşan heyet ile Türkiye’nin konuyla ilgili bilgi ve tecrübelerini paylaşmayı hedeflemek-
tedir. 

AMAÇ
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10 Aralık 2017 Pazar 

12.15		  İstanbul’a Varış	

13.00		  Otele Yerleşme	

15.00-17.00	 Miniatürk, Yerebatan Sarnıcı ve Sultanahmet gezisi

11 Aralık 2017 Pazartesi

09.30		  Otelden çıkış 

10.00-12.00	 İSKİ Ziyareti ve “Belediyelerde Su ve Atık Su Yönetimi” Sunumu ve Saha Gezisi

12.30-13.30	 Öğle Yemeği (İSKİ)

14.30-17.30	 Eyüp Belediyesi Başkanlık Ziyareti ve “Sosyal Belediyecilik Uygulamaları” Sunumu

18.00-19.30	 Akşam Yemeği (Eyüp Belediyesi)

12 Aralık 2017 Salı

09.30		  Otelden çıkış

10.30-12.30	 İSFALT Ziyareti ve “Belediyelerin Asfalt Çalışmaları” Sunumu

12.30-13.30	 Öğle Yemeği (İSFALT)

14.30-17.00	 Maltepe Belediyesi Ziyareti ve “Kentsel Dönüşüm Projelerinde Bina Enerji Verimliliği” Su-
numu

18.00-19.30	 Akşam Yemeği (Maltepe Belediyesi)

13 Aralık 2017 Çarşamba 

10.00		  Otelden Çıkış

10.30-12.30	 KİPTAŞ Ziyareti ve “Belediyelerde Konut Üretimi ve Kentsel Dönüşüm Projeleri” Sunumu 
ve Saha Gezisi

13.00-14.00	 Öğle Yemeği (KİPTAŞ)

14.30-16.00	 Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) Ziyareti

16.00-17.30	 Panorama Müzesi ve Türk Dünyası Kültür Evleri Gezisi

18.00-19.00	 Akşam Yemeği ve Sertifika Töreni (TDBB)

PROGRAM
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14 Aralık 2017 Perşembe 

09.30		  Otelden Çıkış

10.30-13.00	 Başakşehir Belediyesi Başkanlık Ziyareti ve “Belediyelerde Çöp Toplama ve Ayrıştırma” 
Sunumu

13.30-14.30	 Öğle Yemeği (Başakşehir Belediyesi)

15.00-17.30	 İBB Avrupa Park Bahçeler Müdürlüğü Ziyareti ve “Belediyelerde Yeşil Alan Yönetimi” Su-
numu ve Saha Gezisi

18.00-19.00	 Akşam Yemeği (İBB)

15 Aralık 2017 Cuma 

09.00		  Otelden Çıkış

10.30-13.00	 İzmit Belediyesi Başkanlık Ziyareti ve Sunum

13.30-14.30	 Öğle Yemeği (İzmit Belediyesi)

15.00-17.30	 İzmit Belediyesi Saha Gezisi

18.00-19.30	 Kardeş Şehirler Yemeği (İzmit Belediyesi)

16 Aralık 2017 Cumartesi

10.00		  Otelden Çıkış ve İstanbul Turu

20.00		  Katılımcıların ülkelerine dönüşü
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KATILIMCI LİSTESİ

NO ADI -SOYADI UNVAN

1 Nicolae DUDOGLO Budjak Belediye Başkanı

2 Pavel FILCEACOV Svetloe Belediye Başkanı

3 Gheorghi PALIC Kotovskoe Belediye Başkanı

4 Gheorghi GOSPODINOV Rus Kisilia Belediye Başkanı

5 Raisa SLAV Çok-Maydan Belediye Başkanı

6 Mihail ESIR Kongaz Belediye Başkanı

7 Serghei SAPUNJI Kirsovo Belediye Başkanı

8 Nicolai CARAPIREA Baurçi Belediye Başkanı

9 Valentina CAICI Kiriyet-Lunga Belediye Başkanı

10 Victor PETRIOGLU Vulkaneşti Belediye Başkanı

11 Piotr MADJAR Çimişköy Belediye Başkanı

12 Grigori CULA Etulia Belediye Başkanı

13 Gheorghi MOLLA Komrat İlçe Yönetimi Başkanı

14 Valentin CARA Çadır-Lunga İlçe Yönetimi Başkanı

15 Boris JELEZ Vulkaneşti İlçe Yönetimi Başkanı
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tarafından, 
Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA), İstan-
bul Büyükşehir Belediyesi (İBB), İzmit Belediyesi, 
Eyüp Belediyesi, Başakşehir Belediyesi ve Maltepe 
Belediyesi işbirliğinde, Moldova Gagauz Yeri TDBB 
üye Belediye Başkanlarına yönelik düzenlenen ‘Bil-
gi ve Tecrübe Paylaşım Programı’, 10-16 Aralık 2017 
tarihleri arasında İstanbul ve İzmit’te yapılan sunum, 
inceleme ve saha gezileri ile tamamlanmıştır.

Program kapsamında, belediyelerin yanı sıra İSKİ, 
KİPTAŞ, KÜLTÜR A.Ş. İSFALT ve Avrupa Park Bah-
çeler Müdürlüğü’ne ziyaretler gerçekleştirilmiştir. 
Ayrıca, İzmit Belediyesi ev sahipliğinde ‘Kardeş Şe-
hirler Buluşması’ da yapılmıştır.

Komrat İlçe Yönetimi Başkanı Gheorghi Molla Baş-
kanlığındaki Programa, Budjak Belediye Başkanı Ni-
colae Dudoglo, Svetloe Belediye Başkanı Pavel Fil-
ceacov, Kotovskoe Belediye Başkanı Gheorghi Palic, 
Rus Kisilia Belediye Başkanı Gheorghi Gospodinov, 
Çok-Maydan Belediye Başkanı Raisa Slav, Kon-
gaz Belediye Başkanı Mihail Esir, Kirsovo Belediye 
Başkanı Serghei Sapunji, Baurçi Belediye Başkanı 
Nicolai Carapirea, Kiriyet-Lunga Belediye Başkanı 
Valentina Caici, Vulkaneşti Belediye Başkanı Victor 
Petrioglu, Çeşmiköy Belediye Başkanı Piotr Madjar, 
Etulia Belediye Başkanı Grigori Cula, Çadır-Lunga 
İlçe Yönetimi Başkanı Valentin Cara ve Vulkaneşti 
İlçe Yönetimi Başkanı Boris Jelez katılmıştır.
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Program İSKİ ziyareti ile başlamıştır. İSKİ Genel Sek-
reter Yardımcısı Metin Akbaş heyete “Belediyelerde 
Su ve Atık Su Yönetimi” konulu sunum yapmıştır. 
Ardından saha gezisi yapılmıştır. Saha gezisine Kâ-
ğıthane Su Arıtma Şube Müdürü Emel Tüfekçi eş-
lik etmiştir. Programın ilk günü ayrıca heyet Eyüp 
Belediye Başkanı Remzi Aydın’ı da ziyaret etmiştir. 
Eyüp Belediyesi’nde heyete’“Sosyal Belediyecilik 
Uygulamaları” konulu sunum yapılmıştır.

Program ikinci gününde heyetin İSFALT ziyareti ile 
devam etmiştir. İSFALT’ta “Belediyelerin Asfalt Ça-
lışmaları” konulu sunum ve laboratuar incelemesi 
yapılmıştır. Aynı gün heyet Maltepe Belediye Baş-
kanı Ali Kılıç’ı ziyaret etmiştir. Heyete Maltepe Be-
lediyesi’nde “Kentsel Dönüşüm Projelerinde Bina 
Enerji Verimliliği” konulu sunum yapılmıştır.

Programın üçüncü günü KİPTAŞ ziyaret edilmiş ve 
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“Belediyelerde Konut Üretimi ve Kentsel Dönüşüm 
Projeleri” konulu sunum dinlenmiştir, ardından da 
saha gezisi yapılmıştır. Üçüncü gün öğleden sonra 
heyet TDBB’yi ziyaret etmiştir. Birlik merkezinde 
TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak’la bir araya gelen 
heyet TDBB’nin faaliyetleri hakkında bilgi almıştır. 
Solak, “TDBB olarak Moldova Gagauz Yeri aktif ça-
lıştığımız yerlerden biri. 2016 yılında yine böyle bir 
heyeti Türkiye’de ağırlamıştık. Bu hafta da sizleri 
ağırlıyoruz. Komrat’ta üyelerimizden Altındağ Bele-
diyesi tarafından bir kültür merkezi yaptırılıyor. Yine 
TDBB Türkiye üyeleri tarafından Kazayak’ta Büyük 
Türkiye Parkı yapılıyor. Onun dışında diğer proje-
ler de görüşülmeye devam ediliyor. Bundan sonra 
da yeni projelerle işbirliğimizi geliştirmeyi arzu edi-
yoruz. Biz hem Moldova ile hem de Gagauz Özerk 
Yeri ile çalışmaktan memnunuz. Programımıza ka-
tıldığınız için hepinize teşekkür ediyorum” şeklinde 
konuşmuştur.

Aynı gün akşam saatlerinde Zeytinburnu Beledi-
yesi Belgradkapı Sosyal Tesislerinde akşam yeme-
ği ve sertifika töreni düzenlenmiştir. Törene TDBB 
Başkan Vekili, Zeytinburnu Belediye Başkanı Murat 
Aydın, TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak ve Gagauz 
heyeti katılmıştır.

Programın dördüncü günü heyet Başakşehir Bele-
diye Başkanı Yasin Kartoğlu’nu ziyaret etmiştir. Bu-
rada heyete  “Belediyelerde Çöp Toplama ve Ayrış-
tırma” konulu sunum ve saha gezisi yapılmıştır. Aynı 
gün İBB Avrupa Park Bahçeler Müdürlüğü ziyaret 
edilmiş ve “Belediyelerde Yeşil Alan Yönetimi” ile ilgili 
sunum yapılmıştır, ardından saha gezisi gerçekleşti-
rilmiştir.

Programın beşinci günü olan 15 Aralık 2017 Cuma 
günü İzmit ayağında ise heyet, İzmit Belediye Baş-
kanı Dr. Nevzat Doğan’ı ziyaret ederek İzmit Beledi-
yesinin çalışmaları hakkında bilgi almış ve saha ge-
zisi yapmıştır. Akşam saatlerinde İzmit Belediyesi 
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ev sahipliğinde Kardeş Şehirler buluşması gerçek-
leştirilmiştir. Kardeş şehirler buluşmasına İzmit Be-
lediye Başkanı Dr. Nevzat Doğan, Erenler (Sakarya) 
Belediye Başkanı Cavit Öztürk, Taşköprü (Yalova) 
Belediye Başkanı Nedret Gülen, Selçuklu Belediyesi 
Dış İlişkiler Müdürü Ayhan Gürbüzer ve TDBB ilgili-
leri katılmıştır.

İzmit Belediye Başkanı Dr. Nevzat Doğan yemekte 
yaptığı konuşmada, “Sizleri İzmit’te ağırlamaktan 
onur duyduk. Sizlerle gönül bağımız var. Çadır Lunga 
ile kardeş şehiriz. Üsküp Çayır Belediyesi ile kardeşiz. 

Farklı ülkelerde ve farklı coğrafyalarda olsak da 
biz kardeşiz. Biz Gagauzya, Makedonya, Kosova 
ve Bosna Hersek vb. ülkelerdeki kardeşlerimizi 
seviyoruz. Sizlerle bu tür programlarla bilgi ve 
tecrübelerimizi daima paylaşmaya hazırız. Sizin de 
bilgi ve tecrübelerinizden yararlanmak istiyoruz. Bu 
vesile ile bir araya geldik. Bizde sizlerin misafiri ola-
cağız” ifadelerini kullanmıştır.

Program 16 Aralık 2017 Cumartesi günü heyetin İs-
tanbul turu sonrası ülkelerine dönmesi ile tamam-
lanmıştır.
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